1

  臺北翡翠水庫管理局第515次局務會議紀錄

時間：112年6月21日(星期三)9時30分

地點：第二會議室

主席：林局長裕益                  紀錄：許麗鴻

出列席人員：如簽到表

壹、 頒獎：頒發謝毅雄先生紀念獎學金。

貳、 確認前次本局112年6月7日第514次局務會議紀錄

決定：確認備查。

參、 報告事項：

一、案由：本局至112年6月20日止人員缺額情形、宣導：本

府自112年7月1日配合調整交通費補助、公務員服務法

第15條相關規定、行政院限制所屬公務人員借調及兼職

要點相關規定。(人事室)

  決定：(一)洽悉。

 (二)公務人員兼職、兼課，均有相關規範，請各主管

轉知所屬同仁知照。

二、案由：廉政法令宣導。(政風室)

  決定：洽悉，請各主管轉達所屬同仁知照。

三、案由：本局112年度預算截至5月底執行情形、宣導加強

預算執行時程掌控。(會計室)

  決定：(一)洽悉。

 (二)各科室檢視每月預算執行情形，有落後情形即加

速辦理趕上進度。

四、案由：112年5月用電、油量、參與環境教育團體統計、

2

公文檢討相關績效及市府政策與本局有關之年度目標

。(秘書室)

  決定：(一)洽悉。

  (二)本局環境教育推動，應結合各科室資源通力合

作；並針對不同參訪團體規劃安排適合的宣導

教材。

五、案由：112年5月大壩第14分塊壩頂位移量等監測數值均

於警戒值安全標準範圍內、無監測到二級以上地震資料

。(安檢科)

   決定：洽悉。

六、案由：112年5月翡翠水庫運轉統計及水質資料、全國各

主要水庫水情情況。(操作科)

   決定：(一)洽悉。

  (二)目前水庫水情尚屬正常穩定，請操作科持續審

慎操作運轉。

七、案由：112年5月售水售電、保安警察巡邏勤務及工程採

購案件執行情形。(經管科)

   決定：(一)洽悉。

  (二)「翡翠水庫駐警隊備勤室及航管站整修工程」

案，駐警隊備勤室施工期間將移至水資館2樓，

可能造成不便之處，請經管科轉達相關同仁知

悉。

肆、 局務會議列管案件辦理情形：(略)

    決議：列管案件3案，均已辦理完成，解除列管。

3

伍、 臨時動議：無

陸、 局長裁示：

一、 臺北市議會第14屆第1次大會會期已結束，感謝所有同

仁努力與配合，順利推動各項局務，對於議會期間其

他局處發生議題，本局各單位應引以為戒檢視防範，

避免負面事件發生。

二、 本局昨(20)日於市政會議專案報告11項精進作為，獲得

支持，請各單位積極籌編預算經費，並依市政會議決

議，加速推動執行，辦理情形納入局務會議列管。

三、 端午連假4天，請各單位於今(21)日下班前檢視關妥門

窗及非必要電源，並通知保安警察加強連假期間巡邏

勤務，如有異常狀況，應立即通報因應。

四、 爭取翡翠水力發電合理躉售價格案，請安檢科及經管

科儘速彙整完成簡報，俾向秘書長報告，並安排後續

專案會議事宜。

五、 明(113)年度各項預算，尤其是精進創新計畫項目，應

持續爭取支持通過。

柒、 散會(10時40分)